UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Hortulus Biblico-Moralis Et Asceticus

Pappus von Tratzberg, Franz

Ulm, 1725

Doctrina 4. Desumpta ex cap. 4. Genes. in quo describitur Abelis
innocentis mors, Caini fratricidæ pœna.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-61252](#)

rientes homines nobis etiam meliores & juniores : tamen vix adduci possimus, ut cogitemus, nos etiam morituros. Merito providum dixerim Davidem, quod cinere, mortis videlicet quotidiana memoria, haud aliter quam pane pasceretur : Cinerem tanquam panem manducabam. Quando re ali- quâ frequenter utimur, proverbialiter de ea loquimur : re tali haud aliter, quam pane indigeo : ita quoque David mortis, sibi omnî ho- râ imminentis memoriam, veluti quotidiani panis usum necessariam exemplô suò nobis christianis confusioni sunt, quos inter non pau- cos reperire fuit, qui mortem sibi quotidiè habuerant suspectam: nam Elianô teste lib. 8. Philippus Rex Macedonum negotium dedit puerο, ut quotidiè è lecto surgenti diceret : Rex ! homo es, vive memor lethi, & Ptolomæus Ægyptius semper calvariam penes se vel in mediis etiam epulis habuit, ne mortis illi ullò tempore excideret memoria : quin & Ministrum sibi identidem occinere voluit : Rex inspice, talis eris.

Doctrina 4.

Desumpta ex cap. 4. Genes. in quo describitur Abelis innocentis mors, Caini fratricida pena.

N.7. Considera I. **Q**UAM infelix fuerit conjugium Protoparentum no- strorum, dum pro primo generationis fructu habuit filium, qui stimulante invidiâ eò crudelitatis devenit, ut innoxio fra- tris piiissimi sanguine manus suas födaverit. Sed forsan æquè infe- licit datur conjugium inter corpus & animam tuam, quod ordinatum est ad generandas variarum virtutum masculas proles, videlicet ad generandam patientiam in adversis, humilitatem in prosperis, pietate & devotionem in templis, mansuetudinem in conversatione hu- manâ &c. Verum ejusmodi intentos fructus vel non producit, vel productos patitur à vana gloria suffocari : nam quasi latrunculus teste S. Greg. Mag. lib. 22. Moral. est appetitus laudis humanae, qui rectò itinere gradientibus ex latere jungitur, ut ex occultis eductò gladio gradientium vita tru- cidetur. Planè sicut columbae, celeri pennâ in altum elatæ, dum de- volatu quasi sibi applaudunt, subitò rapiuntur ab accipitre, & ungu- bûs laceratæ intereunt, ita evenit hominibus, qui de prognatis virtu- tum actibus sibi applausum faciunt ; vix enim nati pereunt ejusmo- di

di actus, vanâ gloriâ accipitrem agente. Noverat hoc providus David, & hinc psalmô 138. exclamat: *& substantia mea in inferioribus terræ,* quasi diceret: quidquid bonorum operum, quidquid solidæ virtutis produco, oculis hominum subduco, ne dum in apertum prodeant, vanæ gloriae laudique subsint, à qua valorem roburque suum perdant. Si incolæ Galatiæ Davidem essent imitati, non evenisset eis tam grande infortunium, quod vix non sanguineis deplorat lacrymis Paulus Apostolus dicens: *O insensati Galatae! quis vos fascinavit, non obedere veritati?* quæ verba expendens Doctor angelicus assentit; ea alludere ad id, quod formosis & elegantibus puerulis, extra domos abductis sæpius evenit, ut nimirum obviam facti oculis vetulæ, quasi venenô inficiantur, & inde infirmati evomant cibos. Hinc Paulus suis quoque Galatis, à se nuper spiritualiter progenitis, non dispar damnum evenisse lamentatur; dum enim vanæ laudis avidi, virtutes suas hominum oculis objecerint, eas penitus perdididerint, & in antiquos errores & vitia prolapsi, quidquid verae Fidei, quidquid solidæ virtutis nutriverint in corde, unû impetu ejecerint. *Inanis gloria,* ait S. Basilius Const. Monast. cap. 10. *Est dulcis spiritualium operum expoliatrix, jucundus animarum hostis, blandissima bonorum nostrorum deprætrix;* eademque mellis illitus, fraudis sua collatrix, & mortiferi hominum mentibus poculi porrectrix. O quis tam stolidus, tam cæcus sit, ut hoc venenô fese ingurgitet?

Considera 2. Christiane, quâm parum impunita maneant crimi N.8. na; et si enim Deus, per suam misericordiam adactus illa non vindicaret; creaturæ tamen etiam insensibiles & irrationales vices ultoris agerent, dum terra innocentis Abelis sanguine madefacta, tam barbarum, tam immane facinus, à fratre in fratrem perpetratum teste S. Scripturâ hujus cap. V. 10. non potuit inultum perpeti. Time ergo celerem vindictam, etiamsi inter occultissimas latebras ad aliquod crimen committendum tenteris: ipsi enim lapides & ligna clamabunt adversus te vindictam. Semper tibi cum Jeremia imagineris cap. 1. videre te virgam vigilantem, quæ, si in delictum consenseris, te ociosus percussura sit. Dic cum Susanna Danielis 3. *Si hoc egero, mors mibi est.*

Cogita cum Davide Psal. 7. *Arcum suum tetendit, & paravit illum, & in eo paravit rasa mortis.*

FASCI-